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ДО: 
 
ПОДРУЖНИЦА ___________________ 
 
Предмет: Упатство 
 
Почитувани,  
 
На 85-та седница на Управниот одбор на ЈП за пасишта 
Скопје, одржана на ден 22.12.2022 година донесена е : 
 
-Одлука бр.02-373/4 за утврдување на начинот за 
привремено користење на пасиштата во државна 
сопственост,  
 
-Одлука бр.02-373/5 за утврдување на начинот за 
привремено користење на пасиштата во државна 
сопственост со склучување на анекс договор и  
 
-Одлука бр.02-373/6 за утврдување на начинот за 
привремено користење на пасиштата во државна 
сопственост за поставување на пчелни семејства.  
Согласно горенаведените може да се започне со 
постапката за продолжување на постапката за начинот 
за привремено користење на пасиштата во државна 
сопственост. 
 
Сопствениците на стока кои користат пасишта, а немаат 
важечки договори, ниту истечени во 2023 година, 
правото на привремено напасување на стока можат да 
го остварат со поднесено барање од нивна страна и 
составување на записник . 
 
За договорите кои се истечени во текот на 2022 година, 
и договорите кои истекуваат во 2023 година, нивното 
времетрање може да се продолжи со поднесено 
барање од корисникот и составување на записник, како 
и со писмено барање од корисникот за склучување на 
анекс на Договорот за пасишта. 
 
Напоменуваме дека со истиот анекс на договор може 
да се регулира и промена на бројната состојба со 
додавање на ставот кој го прецизира истото. 
 
За договорите на кои се изготвуваат анекс-договори, а 
кои не се однесуваат за регулирање на правото на 
користење на пасишта за напасување на добиток, 
потребно е од страна на вработените по надлежните 
Подружници и канцеларии да се изготви Записник за 
утврдување на фактичка состојба од лице место за 
користење на пасиштето согласно намената наведена 
во основниот договор. 
Склучување на анекс-договори се однесува само за 
договори-анекс договори, склучени само по основ на 

 
 
 
DERI TE: 
 
DEGA __________________ 
 
Lënda: Udhëzim 
 
Të nderuar, 
 
Në seancën e 85-të të Bordit drejtues të Ndërmarrjes Publike 
për kullosa Shkup, të mbajtur më 22.12.2022, u miratua: 
 
-Vendimi nr.02-373/4 për përcaktimin e mënyrës së 
shfrytëzimit të përkohshëm të kullotave nëpronësitështetit. 
 
 
-Vendimi nr.02-373/5 për përcaktimin e mënyrës së 
shfrytëzimit të përkohshëm të kullotave në pronësi të shtetit 
duke lidhur aneks marrëveshje dhe 
 
-Vendim nr.02-373/6 për përcaktimin e mënyrës të 
shfrytëzimit të përkohshëm të kullotave në pronësi të shtetit 
për ngritjen e familjeve të bletëve. Në përputhje me sa 
shkruan më sipër, mund të fillohet procedura për vazhdimin 
e procedurës për mënyrën e shfrytëzimit të përkohshëm të 
kullotave në pronësi të shtetit. 
 
 
Pronarët e bagëtive që shfrytëzojnë kullota, dhe nuk kanë 
marëveshje të vlefshme dhe as të skaduara në vitin 2023, 
mund të ushtrojnë të drejtën e kullotjes së përkohshme të 
bagëtive duke dorëzuar kërkesë nga ana e tyre dhe duke 
përpiluar një proces verbar. 
 
 Për marëveshjet që kanë skaduar gjatë vitit 2022 dhe 
marëveshjet që skadojnë në vitin 2023, kohëzgjatja e tyre 
mund të zgjatet me një kërkesë të dorëzuar nga shfrytëzuesi 
dhe me përpilimin e procesverbalit, si dhe me një kërkesë 
me shkrim nga shfrytëzuesi për të lidhur një aneks të 
Marrëveshjes për kullosa. 
 
Përkujtojm se me të njëjtin aneks të marrëveshjes, mund të 
rregullohet edhe ndryshimi i gjendjes numerike duke shtuar 
pozicionin që specifikon të njëjtën. 
 
Për marëveshjet për të cilat përgatiten aneks-marëveshje, të 
cilat nuk i referohen rregullimit të së drejtës së shfrytëzimit 
të kullotave për kullotjen e bagëtive, është e nevojshme që 
nga ana e të punësuarve në Degët dhe zyrat kompetente të 
përgaditet një procesverbal për përcaktimin e gjendjes 
faktike ngavend ndodhja për shfrytëzimin e kullotës në 
përputhje me qëllimin e përcaktuar në marëveshjen bazë. 
 
Lidhja e aneks kontratave vlen vetëm për aneks kontratat të 
lidhura vetëm në bazë të tarifës nr.02-584 prej 30.10.2007 
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Тарифа бр.02-584 од 30.10.2007 година донесена од 
Управниот одбор. 
 
За привременото користење на пасиштата во државна 
сопственост се пополнува Барање на образец 2, кое 
барање се однесува за Записник за привремено 
регулирање на правото на напасување на стока на 
пасиште - образец 4 или Барање на образец 1 за 
склучување на анекс договор – образец 3. 
 
За привремено регулирање на правото на поставување 
на пчелни семејства на пасиште се пополнува Барање 
на образец 5, кое барање се однесува за Записник за 
привремено регулирање на правото за поставување на 
пчелни семејства на пасиште-образец 6. 
 
При ваквите доставени барања за поставување на 
пчелни семејства, особено да се води сметка каде 
истите ќе се поставуваат за што е укажано во Моделот и 
образецот за Записник за поставување на пчелни 
семејства.Задолжително кон документацијата се 
доставува и Изјава за користење на пасиште(парцела) 
како и Документ издаден од надлежната Единица на 
локалната самоуправа дека пасиштето предмет на 
барањето (со катастарски податоци) не е во градежен 
реон. 
Доколку потребата од користење на катастарска 
парцела, се однесува за дел, задолжително во 
Барањето и во Записникот да се наведе дека се работи 
за дел од КП и со колкава површина, но со максимална 
површина до 2000 м2, како и задолжително бројот на 
пчелни семејства. 
Документ (потврда) за вид и бројот на добитокот што го 
поседува барателот а кој задолжително треба да го 
достави, може да се обезбеди од – овластени 
ветеринарни станици; потврда за пријавени производни 
капацитети издадена од Подрачните единици на МЗШВ 
или пак како документ од Барањето остварување на 
правото на субвенции. 
Пресметувањето на надоместокот да се одвива 
согласно точка 3 и точка 5 од Тарифата бр.02-584 од 
30.10.2007 година донесена од Управниот одбор. Во 
зависност од потребната површина, за поставување на 
пчелни семејства и поставување или користење на 
времени објекти-согласно точка 5 од тарифата а 
остатокот на барана парцела за поставување на пчелни 
семејства со конкретна површина-согласно точка 3 од 
тарифата. 
 
Со почит, 

  
ЈП застопанисувањесопасишта-Скопје 
NP përekonomizim me kullosa-Shkup 

viti e sjellur nga keshilli drejtues. 
 
 
Për shfrytëzimin e përkohshëm të kullotave në pronësi të 
shtetit plotësohet Kërkesa për formularin 2, e cila kërkesë i 
referohet Procesverbalit për rregullimin e përkohshëm të së 
drejtës së kullotjes së mallrave në kullotë - formulari 4 ose 
Kërkesa eformularit 1 për lidhjen eaneks marrëveshjes - 
formulari 3. 
 
Për rregullimin e përkohshëm të së drejtës së vendosjes së 
familjeve të bletëve në kullotë, plotësohet Kërkesa në 
formularin 5, e cila kërkesë i referohet Procesverbalit për 
rregullimin e përkohshëm të së drejtës së vendosjes së 
familjeve të bletëve në kullotë-formulari 6. 
 
Në kërkesat e tillatë të dorëzuara për vendosjen e familjeve 
të bletëve, posaçërisht duhet  të merret parasysh se ku do të 
vendosen të njëjtat, e cila është e shënuar në Modelin dhe 
formularin për Procesverbalin për vendosjen e familjeve të 
bletëve.Detyrimisht në dokumentacion dorëzohen 
edheDeklarata për shfrytëzimin e kullosës(parcelës) si dhe 
Dokument dhënë nga Njësia kompetente të vetëqeverisjes 
lokale se kullota objekt i kërkesës (me të dhëna kadastrale) 
nuk është në zonë ndërtimi. 
 
Përderisa nevoja e shfrytëzuesit të parcelës kadastrale, i 
referohet një pjese, detyrimisht  në Kërkesë dhe në 
Procesverbal të ceket se bëhet fjalë për pjesën ngaPK dhe 
me çfarë sipërfaqeje, por me sipërfaqe maksimale deri në 
2000 m2, si dhe numri i detyrueshëm i familjeve të bletëve. 
 
Dokument (vërtetim) për llojin dhe numrin e kafshëveqë 
posedon aplikanti dhe që detyrimisht duhet ta dorëzojë, 
mund të sigurohet nga - stacionet e autorizuara veterinare; 
Vërtetim për kapacitetet e raportuara prodhuese dhënë nga 
Njësitë Rajonale të MBPEU ose si dokument nga Kërkesa për 
ushtrimin e të drejtës për subvencione. 
 
Llogaritja e tarifës duhet të bëhet në përputhje me pikën 3 
dhe pikën 5 nga tarifa nr.02-584  nga 30.10.2007 të miratuar 
nga Bordi Drejtues. Në varësi të sipërfaqes së nevojitur, për 
vendosjen e familjeve të bletëve dhe ngritjen ose 
shfrytëzimin e objekteve të përkohshme –sipas pikës 5 të 
tarifës ndërsa pjesatjetër e parcelës së kërkuar për 
vendosjen e familjeve të bletëve me sipërfaqe konkrete - 
sipas pikës 3 të tarifës.  
 
 
Me respekt, 
 
 
 

Директор – Drejtor 
NefrusÇeliku 
 
_________________________ 


